Enero 2012
CATALOGO SISTEMA SUELO RADIANTE
INFORMACIÓN TÉCNICA AISLAMIENTO TÉRMICO
En la instalación de un suelo radiante el principal componente es la placa, la cual, según nos indica la normativa europea
EN 1264, debe tener una densidad continua, la placa no debe estar perforada, y se debe tener en cuenta la resistencia
térmica en función de donde se vaya a instalar. Las resistencias que nos indica la normativa son:
- Tipo A: Panel situado entre habitaciones con cale-
facción. Resistencia térmica = 0,75m²K/W

MODELO Precio €
25 Kg ./ 40 mm 9.45
30 Kg. / 40 mm 11.10
MODELO Precio € Dimensiones R. Térmica Espesor
EPS 100-20 7.76 1000 x 2400 0.57 m2 Kw 20 mm.
EPS 100-30 9.59 1000 x 2400 0.86 m2 Kw 30 mm.
EPS 100-50 13.62 1000 x 2400 1.429 m2 Kw 50 mm.
AISLAMIENTO ADICIONAL TÉRMICO DE EPS
Aislamiento térmico y acústico de poliestireno expandido EPS-T según EN 13163
Panel aislante recubierto con un mejorado y reforzado tejido sintético PRO, marcado con cuadrícula de 5 cm que forma una barrera
antihumedad frente al mortero conforme DIN 18560
Solapa longitudinal de 30 mm de ancho para cubrir la junta con otros paneles
MODELO Precio € Dimensiones R. Térmica Espesor
EPS-T 20-2 17.96 930 x 1496 0.50 m2 Kw 20+18 mm.
EPS-T 30-2 18.03 930 x 1496 0.75 m2 Kw 30+18 mm.
EPS-T150-11 15.75 930 x 1496 0.37 m2 Kw 11+18 mm.
Aislamiento termico de espuma rigida de poliestireno expandido EPS
DEO segun EN 13163, calidad comprobada, borde recto, resistencia al fuego segun DIN 4102-1: B1, Dimensiones: 1.000 x 500 mm
MODELO Precio € Dimensiones R. Térmica Espesor
EPS-20 4.03 1000 x 500 0.57 m2 Kw 20 mm.
EPS-30 5.94 1000 x 500 0.86 m2 Kw 30 mm.
EPS-40 8.13 1000 x 500 1.14 m2 Kw 40 mm.
EPS-50 1.14 m2 Kw 50 mm. 1000 x 500 10.03
Página 4
TUBO MULTICAPA tri-o-flex®
DATOS TÉCNICOS
TUBO PE du-o-flex® PE-Xa